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Besvarelse af spørgsmål 134 alm. del stillet af udvalget den 20. decem-

ber 2021 efter ønske fra Rune Lund (Enhedslisten). 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange virksomheder, Vækstfonden har haft 

ejerskab i, som er blevet solgt helt eller delvist, herunder hvor mange af 

disse virksomheder, der er blevet solgt til henholdsvis danske og udenland-

ske købere, og hvor mange af disse der er blevet henholdsvis børsnoteret, 

solgt til institutionel køber, kapitalfond, industriel køber eller andre købere. 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Vækstfonden, som har 

oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:  

  

”Det er ikke muligt at oplyse tallene for, hvor mange virksomheder Vækst-

fonden har haft ejerskab i, som er blevet helt eller delvist solgt, for perioden 

fra Vækstfondens stiftelse og til i dag. Det skyldes, at Vækstfonden ikke 

har foretaget registrering af de efterspurgte oplysninger i alle år. Vækstfon-

den har alene oplysninger vedrørende de seneste 10 år, hvorfor besvarelsen 

alene vedrører perioden 2011-2021.   

  

Siden 2011 har Vækstfonden foretaget 34 exit af virksomheder, som 

Vækstfonden har haft ejerandele i, hvoraf 24 af køberne var danske og de 

resterende 10 købere var udenlandske. Det bemærkes, at ingen af virksom-

hederne var børsnoteret, da Vækstfonden solgte ejerandelene.  

  

Vækstfonden har registreret følgende oplysninger om køberne:  

• Køberen var i 7 tilfælde oprindelige stiftere eller eksisterende ejere  

• Køberen var i 3 tilfælde Business Angels  

• Køberen var i 1 tilfælde en kapitalfond  

• Køberen var i 12 tilfælde et selskab  

  

Det bemærkes, at Vækstfonden i en af sagerne indgik en exitaftale i forbin-

delse med en konkurs.  
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Endelig bemærkes, at Vækstfonden investerer i fonde, der primært investe-

rer i SMV’er, men da vi ikke har indflydelse på de enkelte investeringsbe-

slutninger foretaget af fondene, foretager vi ikke registreringer af de efter-

spurgte oplysninger for så vidt angår fondsselskaber.”    

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 
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